CARLOS EDUARDO DE -MAGRÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao 	Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, a limpeza do lixo descartado na calçada, Rua Eduardo Prates da Fonseca, atrás do

Campo do São Paulo, bem como, estudos para fazer o fechamento da área verde com

alambrado e , calçada, no sentido de inibir o descarte ilegal de lixos e entulhos.

E111111111
Protocolo: 0000815/2015

27/04/2015 - 11:32:34
REQ Requerimento 662/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, A
LIMPEZA DO LIXO DESCARTADO NA CALÇADA. RUA EDUARDO
PRATES DA FONSECA. ATRÁS DO CAMPO DO SÃO PAULO. BEM
COMO. ESTUDOS PRA FAZER O FECHAMENTO DA ÁREA VERDE
COM ALAMBRADO E. CALÇADA. NO SENTIDO DE INIBIR O
DESCARTE ILEGAL DE LIXOS E ENTULHOS.

APROVADO
27 AM, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, próximo ao local, onde estão descartando entulhos e lixos(foto), há uma

nascente , que poderá ser contaminada;

REQUEIRO ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, a

limpeza do lixo descartado na calçada, Rua Eduardo Prates da Fonseca, atrás do Campo do São

Paulo, bem como, estudos para fazer o fechamento da área verde com alambrado e , calçada,

no sentido de inibir o descarte ilegal de lixos e entulhos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei a, 7 de abril de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Eduardo Prates da Fonseca, final da rua, atrás do Campo do São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2